
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
18.91 kW 2 de Septiembre de 2024

GDMTO 735160951281

2,248 kWh $ 7,202

31 2,263 kWh $465

93.54 % MES $ 6,737

$86,424.00 MXN $5,575.00 MXN $80,849.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 610 W 31 86.8 m 2 $ 4,116.01

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

20240002

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

31 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Growatt Inverter 10 kW

31 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 13,720.04

IVA $ 2,195.21

TOTAL (USD) $ 15,915.25

Tipo de cambio(MXN): 19.7225



1 $ 86,424.00 $ 5,575.00 $ 4,116.01 $ 4,099.33 $ 8,215.34 $ -7,699.91

2 $ 89,016.72 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 4,222.31 $ 4,222.31 $ -3,477.60

3 $ 91,687.22 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 4,348.98 $ 4,348.98 $ 871.38

4 $ 94,437.84 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 4,479.45 $ 4,479.45 $ 5,350.83

5 $ 97,270.97 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 4,613.83 $ 4,613.83 $ 9,964.66

6 $ 100,189.10 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 4,752.24 $ 4,752.24 $ 14,716.90

7 $ 103,194.78 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 4,894.81 $ 4,894.81 $ 19,611.71

8 $ 106,290.62 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 5,041.66 $ 5,041.66 $ 24,653.37

9 $ 109,479.34 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 5,192.91 $ 5,192.91 $ 29,846.28

10 $ 112,763.72 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 5,348.69 $ 5,348.69 $ 35,194.97

11 $ 116,146.63 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 5,509.15 $ 5,509.15 $ 40,704.12

12 $ 119,631.03 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 5,674.43 $ 5,674.43 $ 46,378.55

13 $ 123,219.96 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 5,844.66 $ 5,844.66 $ 52,223.21

14 $ 126,916.56 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 6,020.00 $ 6,020.00 $ 58,243.22

15 $ 130,724.05 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 6,200.60 $ 6,200.60 $ 64,443.82

16 $ 134,645.78 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 6,386.62 $ 6,386.62 $ 70,830.44

17 $ 138,685.15 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 6,578.22 $ 6,578.22 $ 77,408.66

18 $ 142,845.70 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 6,775.56 $ 6,775.56 $ 84,184.22

19 $ 147,131.07 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 6,978.83 $ 6,978.83 $ 91,163.05

20 $ 151,545.01 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 7,188.20 $ 7,188.20 $ 98,351.25

21 $ 156,091.36 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 7,403.84 $ 7,403.84 $ 105,755.09

22 $ 160,774.10 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 7,625.96 $ 7,625.96 $ 113,381.05

23 $ 165,597.32 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 7,854.74 $ 7,854.74 $ 121,235.79

24 $ 170,565.24 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 8,090.38 $ 8,090.38 $ 129,326.17

25 $ 175,682.20 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 8,333.09 $ 8,333.09 $ 137,659.26



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,877.7 1,997.3 2,423.9 2,468.0 2,482.6 2,376.3 2,460.0 2,378.8 2,114.2 2,067.3 1,978.8 1,886.8

Consumo actual 1,089.0 1,155.0 1,142.0 1,103.0 1,704.0 2,490.0 3,512.0 3,343.0 4,698.0 0.0 0.0 0.0


